**Ianua (segue)**

- turris muri civitatis: 822.
- turris Nicole de Flisco in contrata porte Sancti Andree: 813.
- via, via publica: 772, 775, 779, 780, 789, 793, 799, 805, 822, 823, 833-839, 856, 860, 861, 879, 886, 889, 903, 905, 906, 911-914, 916, 917, 919, 920; *v.* arcus Sancti Stephani, Bavalum, Beginus, Bisanne, burgus Sancti Stephani, Burrus, Calignanum, Caverium, Cella, Cisterna, contrata Cruciferorum, contrata macelli Murrini, contrata Sancti Stephani, contrata Sancti Vincentii, Costa, Crosa, ecclesia Sancte Marie de Castello, hospitale Sancti Stephani, Insula, Molinellum, Murcentum, Murtedum, Ponticellus, porta Sancti Andree, quarterium Sancti Fructuosi, Quartum, Riparia, Rivus Turbidus, Rivus Turbidus inferior, Sanctus Syrus de Strupa; *v. anche* carrubius, crosa, strata.
- vicarius archiepiscopi: *v.* Enricus magister.
- vicinia Cruciferorum: 721, 723.
- vicinia Sancti Stephani: 642.
- *v.* ecclesia Sancte Crucis, ecclesia Sancte Marie de Castello, ecclesia Sancte Marie de Granarolio, ecclesia Sancte Marie de Vineis, ecclesia Sancte Savine, ecclesia Sancti Donati, ecclesia Sancti Laurentii, ecclesia Sancti Martini de Via, ecclesia Sancti Mathei, ecclesia Sancti Sisti, ecclesia Sancti Vincentii, ecclesia Sancti Spiritus, hospitale Cruciferorum, hospitale Sancti Iohannis, hospitale Sancti Stephani, hospitale Sancti Thome, monasterium Sancte Tecle, monasterium Sancti Andree de Porta, monasterium Sancti Benigni, monasterium Sancti Spiritus, monasterium Sancti Stephani, monasterium Sancti Syri.
- *v. anche* Albarium, Bavalum, Bisanne, Borzuli, Braia, Burrus, Calignanum, Campi, Campus, Carubietus, Casamavari, Caverium, Cella, Cinganum, Cisterna, Clavari-

cia, Clusura, Consigna, Corvolinum, Costa, Costa de Aquafrida, Crosa, Insula, Lacus de Cavegia, Locus Binellus, Marasium, Mataregum, Maugine, Molazana, Molinellum, Murcentum, Murtedum, Pavarunum, Picarellum, Ponticellus, Posta, Quartum, Riparia, Riparolum, Rivalta, Rivus Turbidus, Rivus Turbidus superior, Sanctus Syrus de Strupa, Scariçoli, Scorra, Sextum, Staianum, Strupa, Surrigia, Vallis, Vatata, Çaponum.

- (de): *v.* Guillelmus Embriacus.

**Ianuinus**

- magister de Sancto Stephano, f. Thome magistri: 704-706; magister axie: 795, 824, 825; eius uxor: *v.* Iacoba, f. Symonis Ferlendi.
- Pellis: 823.
- Ratus: 840.

Ido de ponte Bisannis, eius filius: *v.* Iohannes. Imbriacus: *v.* Embriacus.

**Ingo: 761.**

- prior ecclesie Sancti Mathei: 680.
- Ingurdus: *v.* Symon Engordus.
- Inspara: 906.
- Insula [*l. in Val Bisagno - Genova*]: 721, 723, 727; molendinum: 719, clusa molendini: 721; via: 721; (de): *v.* Vivaldus.

Insulis (de): *v.* Carulphus.

Insurellis, Insarella [*Isoverde - Campomorone*]: *v.* ecclesia Sancti Andree.

Iohanes, Iohaninus: *v.* Iohannes.

**Iohanna, Iohannina**

- Cacina: 805.
- de Graciis, eius domus seu furnus: 681.
- Mussa, terra ei locata: 791.
- ux. Guillelmi de Alpexella, tinctoris: 663.
- ux. Guillelmi ferrarii, eius hedificium: 667.
- ux. Iohannis Martufi de Cravasco: 743, 750.
- ux. Iohannis Mussi: 775, 830, 836; eius hedificium: 836.
- ux. Pezagni, eius hedificium: 831.
- f. Rubaldi de Calorio et Iacobe: 714, 715.
- ux. Ruffini Palei: 805.

- Iohannello (de): *v.* Vassallus.
- Iohannes, Iohanes, Iohanninus, Iohaninus**
- Alagarius: 823.
  - Albericus o Alberichus, f. Guillelmi Alberici: 682, 686, 688-690, 693, 696-698, 701, 703, 704, 707; eius domus: 688, 701; eius filius: *v.* Iacobus; eius mater: *v.* Aldana; eius sacer: *v.* Guillelmus Barbavaria; eius uxor: *v.* Aiguineta.
  - alferius de Sancto Syro de Strupa: 794.
  - Alçatoa, eius filius: *v.* Symon de Arençano.
  - f. Ansaldi de Staiano o Ansaldi de Maugine de Staiano, molinarius: 731, 732, 781, 804; eius frater: *v.* Thomas.
  - balistarius de Strupa, eius hedificium: 920.
  - barberius de Sancto Stephano: 699; eius hedificium domus: 776, 806, 920.
  - batifolium, eius hedificium: 807.
  - batifolium de Rivo Turbido o de Sancto Stephano: 801; eius hedificium: 685, 688, 693.
  - batifolium de Sancto Ambrosio: 697, 698.
  - batifolium de Sancto Stephano: *v.* Iohannes batifolium de Rivo Turbido.
  - Bercollerius, eius terra: 652.
  - Blancardus, molinarius: 890.
  - Bonushomo, notarius: 681.
  - Busnardus, notarius: 796-798.
  - Cacarellus, eius terra: 789.
  - campanarius de Lavania: *v.* Iohannes de Lavania campanarius.
  - Ceda, eius heredes: 626, 631.
  - Cicer, calegarius de extra portam Sancti Andree: 823; eius hedificium: 849.
  - clericus monasterii Sancti Stephani: 655.
  - clericus, servicialis Nicole monaci monasterii Sancti Stephani: 735.
  - Corigiarius, notarius: 742.
  - Damiata, notarius: 855.
  - de Agio, carçator, f. Anselmi: 834; eius hedificium: 835.
  - de Albario, magister lapidis: 727, 728.
  - de Avundo, notarius: 888.
  - de Baranno, notarius: 719, 768-770.
  - de Bargalio, calegarius: 664, 665; eius hedificium: 664, 665.
  - de Castello o de Castro, notarius: 651, 675.
  - de Cayri de Bisanne: *v.* Iohannes de Kairi.
  - de Clapa de Quarto: *v.* Iohannes lavator de Sancto Stephano.
  - de Clavaro, f. Guiliencioni de Supracruce: 795.
  - de Clavaro, potestas Bisannis: 742.
  - de Corsio, notarius: 863.
  - de Curia, notarius: 741, 742.
  - de Enrico o Enrici, lanerius de Sancto Stephano: 906, 916, 917; eius hedificium: 906; eius terra: 906.
  - de Finamore, notarius: 785.
  - de Fondico, scriba, eius terra: 684.
  - de Fontanegio: 775.
  - de Fossato, notarius: 782, 783.
  - de Francisco, eius hedificium: 910.
  - de Gropo, f. Ranioli de Gropo: 664, 665; eius futura uxor: *v.* Recovera, f. Petri Monaci.
  - de Kairi o de Cayri de Bisanne: 678, 846.
  - de Laude, lanerius: 686, 693; eius hedificium domus: 689, 690.
  - de Lavagio Rubeo de Langasco, eius filius: *v.* Paganus de Langasco.
  - de Lavania, campanarius: 761.
  - de Maugine de Staiano, eius filius: *v.* Iohannes Ansaldi de Staiano, molinarius.
  - de Monelia, lanerius: 775; eius filius: *v.* Guillelmus de Monelia, draperius.
  - de Monleone: 702; eius hedificium: 702.
  - de Murtedo, eius filius: *v.* Daniel de Murtedo.
  - de Orto de Sancto Stephano: 791.
  - de Parma, executor: 843.
  - de Pinu, batitor lane: 839.
  - de Placentia, capellanus monasterii Sancti Stephani: 785.
  - de Podio de Monleone, qui habitat in Bisanne: 899; eius frater: *v.* Petrus de Podio de Quinto; eius terra: 918.
  - de Pratolungo, batitor, terra ei locata: 924.

**Iohannes (segue)**

- de Presbitero, terra ei locata: 909.
- de Prevulpario: 793.
- de Pulu, eius domus: 688.
- de Quarto, executor potestatis: 817.
- de Rapallo: 783; executor: 778.
- de Sancto Georgio, barberius: 707, 743.
- de Sancto Stephano, eius hedificium: 914.
- de Sancto Stephano, presbiter: 793.
- de Sigestro, tinctor: 634, 819.
- de Vocha: 775.
- dictus Cardinalis, massarius ecclesie Sancti Laurentii: 724; canonicus ecclesie Sancti Laurentii: 738.
- Discalcius: 857, 899; eius filia: *v.* Symona, ux. Bernardi Bidoie; eius gener: *v.* Bernardus Bidoia.
- Dominarum: 914.
- Dragus *o* Dracus, lanerius: 632-634, 641.
- Enrici de Porta, notarius: 651, 771-776, 778-781, 786-789, 791, 793-795, 799, 801, 802, 804, 806, 807, 809, 810, 814, 817-825, 828, 831-839, 841-843, 846-852, 855-862, 864-867, 873-881, 883-887, 889-893, 895, 897-906, 908-914, 916-922, 924-927.
- Enrici: *v.* Iohannes de Enrico.
- faber de Lavania: 697, 698.
- Feginus, tabernarius: 849; eius hedificium: 823, 849; terra ei locata: 847.
- ferrarius, eius filius: *v.* Obertus ferrarius de Cerreto.
- Fidecarius: 690.
- Formaiarius, magister axie, f. Fulconis de Bargalio: 919, 920.
- fornarius, eius filius: *v.* Manuel.
- fornarius, qui stat ante domum [...] Pilosi: 790.
- Gaçanus de Porta: 781, 804.
- Guillelmi Rubei, notarius: 685.
- Guindanus: 816.
- f. Iacobi Rantegue: 802.
- f. Idonis de ponte Bisannis: 858.
- Iuxollus *o* Iuxolus de Albario: 866, 867, 926; terra ei locata: 867.

- lavator de Sancto Stephano, f. Rubaldi de Clapa de Quarto: 874-877; lanerius: 787; eius hedificium: 874.
- Leccacorvus, canonicus Placentinus, capellanus Ottoboni cardinalis Sancti Adriani: 643.
- Longus, balisterius, eius filius: *v.* Andriolus.
- Losninus, batitor lane: 864; terra ei locata: 885.
- Lucius, eius terra: 813.
- macarolius: 653.
- macellarius, eius filius: *v.* Petrus presbiter.
- magister, canonicus Albinganensis, iuris canonici profesor: 680.
- Marcoaldus *o* Marchoaldus: 632-634, 676, 691.
- Martufus *o* Tarufus de Cravascho: 743, 750, 751; eius filii: *v.* Petrus, Thomas; eius uxor: *v.* Iohanna.
- Mentus, calegarius: 640.
- Merlus *o* Merlo de Sancto Stephano: 909; eius hedificium: 908.
- molinarius, eius domus: 789.
- molinarius: *v.* Iohannes, f. Ansaldi de Staiano.
- monacus monasterii Sancti Stephani: 626, 627, 629, 631, 633, 634, 638, 640, 641, 648-650, 652, 684, 692, 695, 704, 710, 722, 723, 727, 729, 730-732, 740.
- Mussus, eius hedificium: 655; eius uxor: *v.* Iohanna.
- Niger de Clavaro, terra ei locata: 824.
- Niger de Maxena: 921.
- fr. Nigri moneerii, eius hedificium: 900.
- Nigrinus, eius hedificium: 799.
- Oberti tinctoris, notarius sacri Imperii: 709, 819; eius hedifica domus: 819, 855.
- Pentecostes, speciarius, terra ei locata: 822.
- Pezagnus: 702.
- Pilosus, calegarius: 779, 823.
- presbiter: 639-641, 720, 721.
- presbiter, capellanus monasterii Sancti Stephani: 725-727, 730, 733, 738, 756, 762,

- 764, 770, 772, 774, 778, 779, 789, 799, 809, 814, 817, 824, 825, 831, 837, 838, 864, 871, 872, 881, 883-885, 891-893, 895, 897, 898, 900, 908-910, 917, 919, 920.
- presbiter de Placentia: 717.
- presbiter, minister ecclesie Sancti Vincentii: 891-893.
- prior ecclesie Sancte Marie de Albario, ordinis Mortariensis: 829.
- prior monasterii Sancti Stephani: 744, 745, 749-751.
- Rivaria, eius terra: 743, 750.
- Rugoronus de Bisanne: 831.
- Segalinus: 826, 827.
- speciarius de Porta, eius hedificium: 822.
- taliator: 627.
- Tarufus: *v. Iohannes Martufus.*
- Telinus, eius hedificium domus: 640.
- tinctor, eius filius: *v. Iohannes Oberti tinctoris, notarius.*
- Ugolini, iudex: 680.
- Çançonus, eius hedificium: 821, 834.
- Iohannina: *v. Iohanna.*
- Iohanninus: *v. Iohannes.*
- Iordani: *v. Bertholinus.*
- Iordanus, Iordanus**
  - Capudagnius *o* Capreagnus de Sancto Stephano: 704-706.
  - de burgo de Langasco, eius filius: *v. Guillelmus de Langasco.*
  - frater, minister hospitalis Sancti Thome: 783.
  - f. Rubaldi de Calorio et Iacobe iugalium: 714, 715.
- Iosa de Cravasco [*l. in Cravasco - Campomorone*]: 747, 751; via: 747, 751.
- Isembardus, Issembardus de Roderico, terra eius heredum: 652.
- Isorellis, Isolelis (de): *v. Albertus.*
- Isembardus: *v. Isembardus.*
- iudex: 700; *v. Bertholinus Bonifacius, Enricus de Arenzano, Guido Arllotus, Guillelmus de Quinto, Iohannes Ugolini, Luca de Brennicono, Marinus de Marino, Obertus*

- Passius, Precival de Baldizone, Precival de Portumauricio, Symon canzellerius, iuramentum fidelitatis: *v. Ianua: archiepiscopus.*
- ius: *v. anche lex.*
- ius canonicum, iura canonica: 872; *v. professor.*
- ius comune: 770, 788, 807, 809, 810, 820, 821.
- ius de exceptione (*cosi*) dupli: 658.
- ius de principali: 630, 632, 669, 675-678, 684, 685, 692, 710, 722, 725, 729, 730, 744, 745, 747, 765, 774, 778, 795, 796, 802, 803, 850, 868, 899; *v. anche ius solidi.*
- ius deceptionis ultra dimidiam iusti precii *o* ius iuvans deceptis in contractu ultra dimidiam iusti precii *o* ius quo subvenitur deceptis in contractu ultra dimidiam iusti precii *o* ius quo cavetur deceptis in contractu ultra dimidiam iusti precii *o* ius quo cavetur si venditor deceptus fuerit ultra dimidiam iusti precii, quod possit agere ad rei restitucionem vel ad iusti precii supplementum: 652, 655, 670, 701, 708, 743, 747, 748, 762, 774, 802, 805.
- ius pignoris: 701, 703.
- ius quo cautum est quod uxor in eodem instrumento cum viro se non obliget, nisi probetur pecuniam esse versam in sui utilitatem *o* ius quo cavetur quod mulier in eodem instrumento cum marito non possit se obligare, nisi probetur peccuniam conversam esse in suam utilitatem *o* ius quo prohibitum est quod mulier non possit se in eodem instrumento obligare cum viro, nisi confiteatur pecuniam versam fore in eius utilitatem: 632, 702, 743, 765, 802, 803.
- ius quo cavetur donacionem factam excedentem quingentos aureos sine insinuatione non valere *o* ius quo cavetur quod donacio ultra quingentos aureos facta non valere, nisi fuerit apud competentem iudicem insinuata: 712, 740.
- ius quo cavetur quod donacio facta, propter ingratitudinem revocari possit: 740.